4º – Para cumprimento do que dispõe a presente resolução, poderá a mesa da 
Câmara despender até Cr$ 6.000,00 (seis mil cruzeiros) por mês.

Art. 5º – Ao terminar cada reunião da Câmara o Presidente requisitará ao Executivo 
a verba necessária ao cumprimento desta Resolujção ficando aberto o crédito especial de 
Cr$ 42.000,00 (quarenta e dois mil cruzeiros) no corrente exercício para atendimento dessa 
despesa.

Art. 6º – Revogam-se as disposições em contrário.